
PROTOKÓŁ  NR 35.2016 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 30 maja 2016r.  
 
 
Obecni: 
 
1. Bogdan Jusiński       -   Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Sobczak   -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Stanisław Kielak      -   Członek Komisji  
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek - Członek Komisji 
5. Grażyna Barbara Krupa - Członek Komisji 
6. Adam Wojtyra               - Członek Komisji 
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Renata Duraj- Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji i Rozwoju 
Urzędu Miejskiego w Tłuszczu 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Omówienie bieżących inwestycji i zadań realizowanych w Gminie 

Tłuszcz oraz planu wodociągowania; 
3. Zapoznanie z korespondencją i sprawy różne; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 
Ad1. Protokół z posiedzenia Nr 34.2016 z dnia 9 maja 2016r. został odczytany i 
przyjęty. 
 
Ad2. Komisja zapoznała się z zadaniami wydziału Inwestycji i Rozwoju Urzędu 
Miejskiego w Tłuszczu realizowanymi w roku 2016 wraz z wartością brutto 
zadania, terminem rozpoczęcia i zakończenia oraz stanem realizacji.  
Zestawienie tabelaryczne z podziałem na obiekty kubaturowe i pozostałe, 
oświetlenie uliczne oraz place zabaw stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Renata Duraj omówiła 
oferty przetargowe następujących inwestycji: 
- Budowę odcinków sieci wodociągowej w m. Miąse 
- Budowę odcinków sieci wodociągowej w m. Jasienica- os. Górki 
- Budowa sieci wodociągowej w ul. Platynowej i ul. Srebrnej w m. Chrzęsne; 
- Budowę sieci wodociągowej w m. Zalesie 
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Ponadto omówiła najkorzystniejsze oferty przetargowe na przebudowę i 
modernizację na terenie dróg gminnych na terenie Gminy Tłuszcz: 
- wykonanie chodnika na ul. Kolejowej w Jasienicy; 
- ul. Wiśniowa w miejscowości Jasienicy 
- ul. Mickiewicza w miejscowości Jasienicy 
- ul. Lipowa w miejscowości Jasienicy 
- ul. Piekarska w Tłuszczu 
- ul. Zakrzewie w Tłuszczu 
- ul. Kolejowa w Tłuszczu 
- chodnik w miejscowości Jadwinin 
- ul. Słoneczna w miejscowości Jasienica  
 
Dodała, że wniosek na dofinansowanie wykonania wodociągu i kanalizacji na 
osiedlu Klonowa- Norwida w Tłuszczu jest w trakcie oceny formalnej.  
W sierpniu br. ruszają nabory w ramach PROW o dofinansowanie wodociągu w 
miejscowości Jasienica. Maksymalna kwota, jaką można uzyskać to 3 mln zł.  
W zeszłym tygodniu została podpisana umowa na wykonanie sieci kanalizacji 
sanitarnej na ul. Wąskiej w Tłuszczu.  
 
Radny Mirosław Sobczak spytał, czy będzie możliwe pozyskanie 
dofinansowania w ramach innego programu niż PROW. 
Renata Duraj odpowiedziała, że możliwe będzie pozyskanie środków z POIiŚ 
dla aglomeracji, jednak są to głównie środki na wykonanie kanalizacji.  
 
Wywiązała się dyskusja nt. sytuacji w obecnej oczyszczalni ścieków oraz 
konieczności budowy nowej.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Bogdan Jusiński dodał, że na 
najbliższą Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu zostanie przygotowany projekt 
uchwały dotyczący wykupu gruntów pod budowę nowej oczyszczalni ścieków 
oraz regulamin przyjmowania nieczystości płynnych z zewnątrz.  
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że Komisja popiera koncepcję powstania 
zlewni ścieków w miejscowości Jasienica. 
Radny Włodzimierz Fydryszek zaproponował, aby w najbliższym czasie w tym 
temacie odbyło się spotkanie Radnych Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem i 
Dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu.  
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Ad3. Do Komisji wpłynęła następują korespondencja: 
 

1. Mieszkańcy os. Jasienica- Górki zwracają się z prośbą o podjęci działań w 
sprawie budowy instalacji wodociągowej. Pismo wraz z listą 
mieszkańców popierających inicjatywę stanowi załącznik Nr 2 do 
protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. Radny Bogdan Jusiński powiedział, że w sierpniu 
ruszają nabory na dofinansowanie i w ramach PROW zostanie złożony 
wniosek.  

 
2. W związku ze zmożonym ruchem samochodów, który stanowi zagrożenie 

bezpieczeństwa dzieci, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Tłuszczu zwraca się z prośbą o wykonanie podwyższonego skrzyżowania 
w obrębie ulic Kościelna/ Szkolna/ Głowackiego. Pismo stanowi 
załącznik Nr 3 do protokołu. 

 
Komisja zapoznała się.  
Radny Włodzimierz Frydryszek powiedział, że na Komisji Oświaty, 
Kultury i Zdrowia pojawił się pomysł, aby powrócić do zatrudnienia 
osoby, która przeprowadzałaby dzieci przez jezdnię.  
 

3. Mieszkańcy zwracają się z wnioskiem o zapłatę za grunt, x którego 
została wydzielona droga pod poszerzenie istniejącej drogi gminnej.  
Pismo stanowi załącznik Nr 4. 
 
Komisja zapoznała się.  
 

4. Mieszkaniec Jasienicy złożył pismo w sprawie decyzji księdza o 
powiększeniu cmentarza w stronę działek budowlanych i budynków 
mieszkalnych. Pismo stanowi załącznik Nr 5. 
 
Komisja zapoznała się. Radny Bogdan Jusiński powiedział, że sporna 
kwestia dotycząca powiększenia cmentarza została uregulowana.  
 

5. Burmistrz Tłuszcza przedłożył sprawozdanie z realizacji Programu 
Współpracy Gminy Tłuszcz z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie za rok 2015.  
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6. 
 
Komisja zapoznała się. 
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6. Burmistrz Tłuszcza przedłożył sprawozdanie finansowe za 2015 rok 
składające się z bilansu wykonania budżetu Gminy Tłuszcz, łącznego 
bilansu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 
łącznego zestawienia zmian w funduszu oraz łącznego rachunku zysków i 
strat. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  

 
7. Radny Robert Pacuszka zwraca się z wnioskiem o podjęcie działań w 

sprawie zabezpieczenia niezamieszkałego budynku przy ul. Bocznej. 
Istnieje niebezpieczeństwo, że budynek może zostać podpalony oraz 
zdewastowany. Pismo stanowi załącznik Nr 8. 

 
Komisja zapoznała się. Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński 
powiedział, że rozwiązaniem sprawy powinna zając się Komisja Ładu, 
Porządku i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz 
pracownicy Urzędu.  
 
 

 
Ad4. Termin kolejnego posiedzenia komisji ustalono na dzień 14 czerwca 
2016r. godzina 15.00. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
                                                                         Przewodniczący Komisji 
  
                                                                              Bogdan Jusiński   
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji stanowi                            
załącznik do niniejszego protokołu.                                                             
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Dokument utworzyła:  
Aleksandra Borowa 31 maja 2016 roku. 

 
 
 
 
 
 
 


